
гМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 
(МБУДО «ЭБЦ») 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

   

   от «29» апреля 2023г.                                                                                        № 42 

 
 

    Об итогах городского конкурса творческих работ 

 

На основании плана мероприятий МБУДО «ЭБЦ» с 03 апреля 2023 г по 

29 апреля 2023г был проведен городской конкурс творческих работ «Экология 

глазами детей» (далее-Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 349 обучающихся из 52 образовательных 

организаций города и области: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 5, 9, 12, 14, 20, 26, 30, 

31, 32, 36, 37, 46. ДОУ № 1, 9, 11, 13, 31, 37, 40, 41, 46, 49, 51, 57, 61, 64, 68, 72, 

76, 77, 79, 82, 86, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 102, 110, 111, 115, 116, 117, 118, 119, 134, 

МБУДО «ЭБЦ» На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

- Протокол Конкурса (приложение 1) 

- список учащихся на получение ценных призов (приложение 2) 

- список участников на получение сертификатов участника (приложение 3) 

2.Наградить лучших участников Конкурса дипломами и ценными призами. 

3.Выразить благодарность членам экспертной комиссии: 

 Новиковой А.Ю., педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ», 

 Сергеевой Е.М., учителю ИЗО, МБОУ "Гимназия № 1 им. А.А.Инозецева", 

 Шестаковой Е.С., педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ», 

 Андреевой А.А., педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ», 

 Кочетовой Н.С., учителю биологии МБОУ «СОШ №18», волонтеру -

благотворительного фонда «Подари планете жизнь», 

 Даниловой О.С., педагогу дополнительного образования ЦРТДЮ 

Иркутского района. 

 Суриной Я.В. педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ», 

 Чекрыгиной А.Н. ведущему инженеру по охране окружающей среды 

филиала АО «Группа «Илим» в г. Братске, 

 Ефимовой Н. П. ведущему инженеру по охране окружающей среды АО 

«Группа «Илим», 

  6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

Директор                                                                                                И.Г. Бусыгина



 
                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                      к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 42   

                                                                                                                               от 29 апреля 2023г    

ПРОТОКОЛ 

По итогам городского конкурса творческих работ «Экология глазами детей» 

 

№ 

п/

п 

ОО ФИ участника, ОО ФИО должность 

руководителей 

Награда 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Номинация организована по инициативе Филиала АО «Группа «Илим» в г. Братске при 

непосредственной поддержке службы главного эколога. 

 

1 МБДОУ «ДСОВ№40»   коллектив «Воробушки», (Журавлева 

Анастасия,Алексеева Милана, 

Нижельская Арина,Казанцева Вероника. 

Арутюнян Камилла, Перфильева Анна).   

МБДОУ «ДСО№40» 

Костырева Елена Евгеньевна, воспитатель 

МБДОУ «ДСО№40»,  
Диплом 1 степени 

2 МБДОУ «ДСОВ№ 79» Алексеева Арина, МБДОУ «ДСОВ№ 79» Кормилицина Татьяна Владимировна, 

воспитатель  МБДОУ «ДСОВ№ 79» 
Диплом 2 степени 

3 МБДОУ «ДСКВ №95» Кузьминых Оксения, МБДОУ  «ДСКВ 

№95» 

Волушенкова Мария Юрьевна, 

воспитатель  МБДОУ «ДСКВ №95»   
Диплом 3 степени 

4 МБДОУ «ДСОВ №93» Габдрафикова Ангелина, МБДОУ «ДСОВ 

№93» 

Рылова Наталья Анатольевна, воспитатель  

МБДОУ «ДСОВ №93»  
Грамота 

5 МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова»» 

Фадеева София,  МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова» 

Холопова Ольга Владимировна, классный 

руководитель МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова» 

Грамота 

Номинация №2 «Эко-кадр» 

1 МБОУ «СОШ №5» Гагарин Артём, МБОУ «СОШ№5» Сурженко Любовь Васильевна, классный 

руководитель   МБОУ «СОШ№5»  
Диплом 1 степени 

2 МБОУ «СОШ № 12», Черный Никита, МБОУ «СОШ№ 12», Винникова Елена Георгиевна, классный 

руководитель   МБОУ «СОШ№ 12»,  
Диплом 2 степени 

3 МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова» 

Непомнящий Максим,  МБОУ «СОШ № 31 

им. А.П.Жданова» 

Трухан Анжела Егоровна, учитель   МБОУ 

"СОШ № 31 им. А.П.Жданова"  
Диплом 3 степени 



4 МБУДО «ЭБЦ» МО г 

Братск 

Дементьева Лия, 8 лет МБУДО «ЭБЦ» Сурина Яна Викторовна, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«ЭБЦ» МО г Братск 

Грамота 

5 МБУДО «ЭБЦ» МО г 

Братск 

Творческий коллектив «ЭкоДизайн», 

МБУДО «ЭБЦ», 8-10 лет, номинация 

«ЭКО-кадр», название «Станьте 

экологичнее!» 

Андреева Анастасия Александровна, 

педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ» МО г Братск 

Грамота 

Номинация № 3 «Вторая жизнь вещей» 

1 МБУДО «ЭБЦ» МО г 

Братск 

Новикова Диана,  МБУДО «ЭБЦ» МО г 

Братск 

Новикова Анжелика Юрьевна, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«ЭБЦ» МО г. Братск 

Диплом 1 степени 

2 МБОУ  «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина»   

Колосов Михаил,  МБОУ  «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина «  

Дементьева Мария Вячеславовна, учитель 

начальных классов, МБОУ «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина»  

Диплом 2 степени 

3 МБУДО «ЭБЦ» МО г 

Братск 

Толстошеева Эвелина,  МБУДО «ЭБЦ» 

МО г Братск 

Темникова Татьяна Николаевна, педагог 

дополнительного образования МБУДО 

«ЭБЦ» МО г Братск. 

Диплом 3 степени 

4 МБОУ  «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина»   

Усольцева Арина, МБОУ  «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина»   

Шмурьева Лидия Иосифовна, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ №12 

имени В. Г. Распутина. 

Грамота 

5 МБОУ «СОШ №31 

имени А.П. Жданова» 

Козлова Дарья, МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина Алексеевна, учитель   

МБОУ «СОШ №31 имени А.П. Жданова» 

 

Грамота 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты»  

1 МБОУ "СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова " 

Колесников Дмитрий, МБОУ "СОШ № 31 

им. А.П.Жданова "  

Трухан Анжела Егоровна, учитель  МБОУ 

"СОШ № 31 им. А.П.Жданова "  
Диплом 1 степени 

2 МБОУ «СОШ № 46» Ковенькина Маргарита МБОУ «СОШ № 

46» 

Башарина Инна Васильевна, учитель 

начальных классов  МБОУ «СОШ № 46»    
Диплом 2 степени 

3 МБУДО «ЭБЦ» МО г. 

Братск 

Черепанов Артем, МБУДО «ЭБЦ» МО г. 

Братск. 

Темникова Татьяна Николаевна, психолог, 

педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЭБЦ»  

Диплом 3 степени 

4 МБОУ «СОШ №26» Кузьменко Анна, МБОУ «СОШ №26» Кряжевская Инна Анатольевна, учитель 

МБОУ «СОШ №26»,  8-902-765-15-59  
Грамота 

5 МБОУ «СОШ №5» Кислицына Софья, МБОУ «СОШ №5» Сурженко Любовь Васильевна, кл. 

руководитель  МБОУ «СОШ№5»,  
Грамота 



 

 

Приложение 3 

                                                                                                      к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 42 

                                                                                                                               от 29 апреля 2023г    

 

Список участников на получение сертификатов  

ОО ФИО руководителя Номинация ФИ участника 

ЦРР детский сад №97 Суворова Марина 

Александровна , 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Егорова Ангелина. 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребёнка – детский 

сад № 9» муниципального 

образования города 

Братска 

Ястребова Оксана 

Григорьевна-воспитатель 

Клебанец Елена 

Владимировна-воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Романова Аня,  

Попова Василиса,  

Музыковская 

Милана, 

Чиглинцева 

Виктория,  

Поротникова Соня,  

Говорина Аня,  

Денисенко Марк,  

Прокопенко Алена,  

Балакина Лиза ,  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Смирнова Алина Игоревна, 

методист, педагог 

дополнительного 

образования. 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Нефедьева Диана. 

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Смирнова Алина Игоревна, 

методист, педагог 

дополнительного 

образования.  

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Дротенко Иван.  



МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Темникова Татьяна 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г.Братска 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Толстошеева 

Эвелина.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Темникова Татьяна 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г.Братска 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Баранова Маргарита. 

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Темникова Татьяна 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г. Братска  

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Лебедева Лиза.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Темникова Татьяна 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г. Братска 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

 Салахутдинова 

Марьям.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г.Братска 

Андреева Анастасия 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Рослякова Мария.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г. Братска 

Новикова Анжелика 

Юрьевна. , педагог 

дополнительного 

образования. 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Веселкова Анна.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г. Братска 

Смирнова Алина Игоревна, 

методист, педагог 

дополнительного 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Чупров Максим.  



образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г.Братска 

МБУДО «Эколого-

биологический Центр» МО 

г. Братска 

Темникова Татьяна 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» МО г.Братска 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Павловец Мария.  

МБУДО «Эколого-

биологический Центр»  

Шестакова Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Шестаков Игорь.  

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" МО 

г. Братска  

Волкова  Тамара Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Макарова Софья.  

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" МО 

г. Братска  

Волкова Тамара Сергеевна, 

педагог дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр»   

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Калантаева Ксения.  

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" 

Павловская Екатерина 

Сергеевна,  педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Московских 

Анастасия. 

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" 

Павловская Екатерина 

Сергеевна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Мусорина Алёна,  



«Эколого-биологический 

Центр»   

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" 

Павловская Екатерина 

Сергеевна,  педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Жирова Милена,  

МБУДО "Эколого-

биологический Центр" 

Смирнова Алина Игоревна, 

Владимирова Алена 

Павловна педагоги 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Владимирова 

Анастасия,  

Федорков Егор,  

 Дротенко Иван. 

 Аксененко Дарья.  

МБУДО  «Эколого-

биологический Центр» 

Шестакова Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр»  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Хамитова Маргарита. 

МБУДО  "Эколого-

биологический Центр"  

Волкова Тамара Сергеевна, 

педагог дополнительного 

образования  МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Купралевичюс 

Каролина.  

МБУДО  "Эколого-

биологический Центр" 

Молчанова Наталия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Эколого-биологический 

Центр» 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Завидова Кристина, 

Нежмаков Артем. 

МБОУ С»ОШ №31 им. 

А.П. Жданова» 

классный руководитель 

Сабурова Татьяна 

Дмитриевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Талинина Татьяна.  



МБОУ «Средняя 

Общеобразовательная 

школа №8» 

Чудова Евгения Валерьевна Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Матвеева Татьяна.  

МБОУ «СОШ№12 имени 

В.Г. Распутина» 

Коренева Елена 

Николаевна, классный 

руководитель, учитель 

ОБЖ 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Децык Вадим.  

МБОУ «СОШ№12 имени 

В.Г. Распутина» 

Коренева Елена 

Николаевна, классный 

руководитель, учитель 

ОБЖ 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Пешков Ксения. 

МБОУ «СОШ №5» Кибец С.И., Сурженко Л.В., 

Сидорова С.В. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» творческий 

коллектив «Театр 

глазами детей», 9-10 

лет, "Первоцветы" 

МБОУ «СОШ №5» Сурженко Любовь 

Васильевна, 

кл.руководитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Кислицына Софья. 

МБОУ «СОШ №37» Бобровникова Ольга 

Владимировна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Синчук София.  

МБОУ «СОШ №37» Бобровникова Ольга 

Владимировна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мурзаева Дарья. 

МБОУ «СОШ №37» Бобровникова Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Романенко Никита. 

МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Азубекова Алина.  

МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Калентеева Варвара. 

МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна, классный 

руководитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Маслов Мирон.  



МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна, классный 

руководитель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Петрина Дарья.  

МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна, классный 

руководитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Стрекаловский 

Ярослав. 

МБОУ «СОШ №37» Лапина Александра 

Александровна, классный 

руководитель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Фишер Артем. 

МБОУ «СОШ №37» Дорофеева Татьяна 

Витальевна, классный 

руководитель 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Воронина Василиса.  

МБОУ «СОШ №37» Дорофеева Татьяна 

Витальевна, классный 

руководитель 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Гурков Михаил.   

МБОУ «СОШ №37» Дорофеева Татьяна 

Витальевна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Романенко Артем.  

МБОУ «СОШ №37» Баренкова Наталья 

Анатольевна классный 

руководитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Логачева Лина, 

Мамажанова Арууке, 

Фролова Александра, 

Черепанова 

Вероника. 

МБОУ «СОШ №36» Некрасова Татьяна 

Олеговна классный 

руководитель 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Лукьянова Елизавета  

МБОУ «СОШ №36» Селезнева Наталья 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Кажанов Михаил. 

МБОУ «СОШ №32» Кл.руководитель Погадаева 

Дарья Николаевна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ознобихина Анна.  

МБОУ «СОШ №32» Парилова Анастасия 

Андреевна, учитель 

английского языка 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Парилов Тимур.  



МБОУ «СОШ №32»  Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Денисова София 

Чейда Ксения  

Шестакова Дарья  

Яшкин Федор 

Герасимова Ксения 

Большешапова 

Вероника  

Тягунов Артём  

Арланова Елизавета  

Стасив Богдана 

Солодкова Виктория  

Лупенко Ростислав  

Арсентьева Ульяна  

Егоров Матвей  

Панкратова Милана 

Брязгин Владимир  

Ломанова Кира  

Горецкая Валерия  

Куприянов Кирилл  

Арсентьева Варвара  

Середкина Полина  

Зверьков Данил  

Рыбкин Саша 

 

МБОУ «СОШ №32» Тарасевич Ольга 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Маслов Михаил. 

МБОУ «СОШ №32» Рогачева Галина 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Парилова Есения.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П.Жданова» 

Гамаюнова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Бангоян Светлана.  



МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Микашова 

Анастасия.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ермаченков Михаил.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Микашова 

Анастасия.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Бондаренко 

Светлана.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Доркина Владислава.  

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Шестакова Полина. 

МБОУ «СОШ №31 имени 

А.П. Жданова» 

Явкина Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бронникова Ольга.  

МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П.Жданова» 

Холопова Ольга 

Владимировна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Панова Анастасия.  

МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П. Жданова» 

Холопова Ольга 

Владимировна, классный 

руководитель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Фадеева София. 

МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П. Жданова» 

Наянова Оксана 

Владимировна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Бушуев Мирослав. 

МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П. Жданова" 

Наянова Оксана 

Владимировна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Вихорева Марьяна,  



МБОУ «СОШ №31 им. 

А.П. Жанова» 

Наянова Оксана 

Владимировна (классный 

руководитель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Колесник Василиса. 

МБОУ «СОШ №31 А.П 

имени Жданова» 

Кутина Татьяна 

Анатольевна 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Воронина Арина.  

МБОУ «СОШ №30 имени 

М.К.Янгеля» 

Кахаева Лилия 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Малышев Богдан. 

МБОУ «СОШ №30 имени 

М.К.Янгеля» 

Кахаева Лилия 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Хлыстов Михаил. 

МБОУ «СОШ №30 имени 

М. К. Янгеля» 

Кахаева Лилия 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Устинова Варвара.  

МБОУ «СОШ №30 имени  

М.К.Янгеля» 

Кахаева Лилия 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Субботина Екатерина 

Эдуардовна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кучкин Николай,  

Устинова Варвара. 

МБОУ «СОШ №14» Мануилина Евгения 

Анатольевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Вильховая Софья.   

МБОУ «СОШ №12 имени 

В.Г. Распутина» 

Коренева Елена 

Николаевна, классный 

руководитель, учитель 

ОБЖ 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Алиева Амалия.  

МБОУ «СОШ №12 имени 

В.Г. Распутина» 

Дементьева Елена 

Леонидовна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Матвеева Валерия.  

 

МБОУ «СОШ №12 имени 

В.Г. Распутина» 

Коренева Елена 

Николаевна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Коренев Герман. 

МБОУ «СОШ №12 имени 

В. Г. Распутина» 

Дементьева Мария 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Мороко Кирилл. 



МБОУ «СОШ №12 им. 

В.Г.Распутина»  

Педагог-организатор 

Акимова Елена Игоревна, 

кл.рук. Зеленовская Н.В. 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Большаков Евгений. 

МБОУ «СОШ №12 им 

В.Г.Распутина» 

педагог-организатор: 

Акимова Елена Игоревна  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Мякишева 

Анастасия.  

МБОУ «СОШ №1» Агапитова Марина 

Александровна, педагог-

организатор 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Анашкина Арина, 

Дадашова Ругия,  

Терехова Антонина. 

МБОУ «СОШ № 4» Булатова Оксана 

Анатольевна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Копанова Софья. 

МБОУ «СОШ № 31 имени 

А. П. Жданова» 

Холопова Ольга 

Владимировна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Мусорина Алёна.  

МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова» 

Трухан Анжела Егоровна Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Колесников 

Дмитрий.  

МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П.Жданова « 

Сафина Виктория 

Эдуардовна, учитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Зверева Яна. 

МБОУ «СОШ № 31 им. 

А.П Жданова» 

Сафина Виктория 

Эдуардовна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Коваленко Максим.  

МБОУ «СОШ № 30 им. М. 

К. Янгеля» 

Цветкова Алена 

Николаевна  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Харьянов Артём.  

МБОУ «СОШ № 3» Хороших Олеся 

Васильевна 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Мурник Лия.  

МБОУ «СОШ № 3» Хороших Олеся 

Васильевна 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Романова Лиза. 

МБОУ «СОШ № 3» Хороших Олеся 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Житова Вероника. 

МБОУ «СОШ № 3» Хороших Олеся 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Романова Лиза. 



МБОУ «СОШ № 3» Хороших Олеся 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Игнатенко Лиза. 

МБОУ «СОШ № 20. им. 

И.И. Наймушина» 

Якимова Яна Геннадьевна Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Пухова Анна. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Пелих Ольга Васильевна Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Фаркова Мария. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Якимова Яна Геннадьевна Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Додонова Софья. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Пелих Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Карнаухова Дарья. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Мизина Людмила 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Манушин Сергей. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Якимова Яна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Злобина Вероника. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И. И. Наймушина» 

Пелих Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Афанасьева Софья. 

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И. И. Наймушина» 

Пелих Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Зуева Варвара.  

МБОУ «СОШ № 20 имени 

И. И. Наймушина» 

Мизина Людмила 

Николаевна, Учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Шевелева Диана. 

МБОУ «СОШ № 20 им. 

И.И. Наймушина» 

Якимова Яна Генадьевна Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Товмасян Ольга. 

МБОУ «СОШ № 14» Надеева Оксана 

Николаевна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Сугаков Артем  

МБОУ «СОШ № 14» Буянова Ольга Павловна, 

классный руководитель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Сугаков Ярослав. 



МБОУ «СОШ № 14» Буянова Ольга Павловна, 

классный руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Жердева Екатерина. 

МБОУ «СОШ № 14» Пожаренко Екатерина 

Васильевна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Ильясова Дарья. 

МБОУ «СОШ № 14» Федорова Виктория 

Олеговна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Пожаренко Артем.  

МБОУ «СОШ № 14» Рыбникова Марина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Номинация №4 «ЭКО-Плакаты» Татаринова Милана. 

МБОУ «СОШ № 12 

им.В.Распутина» 

Савицкая Татьяна 

Владимировна, классный 

руководитель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Бородулина Елена 

Крылова Светлана. 

МБОУ «СОШ № 1» Нестерова Людмила 

Николаевна,  учитель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Анашкина Арина.  

МБОУ «СОШ 9 имени МИ 

Баркова» 

Григораш Анастасия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кочетов Владислав.  

МБОУ «СОШ 9 имени М. 

И Баркова» 

Григораш Анастасия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Огородникова 

Анастасия.  

МБОУ «ДСКВ №68» Учитель-дефектолог, 

Ахмедьянова-Гладкова 

Оксана Николаевна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Радченко Милана.  

МБОУ «ДСКВ №61»  Вавилкина Галина 

Николаевна 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Сафина Диана. 

МБОУ «ДСКВ №46» Галаган Екатерина 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Каткова Александра. 

МБОУ "СОШ№12 имени 

В.Г. Распутина" 

Ромашева Светлана 

Вадимовна кл. 

руководитель  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Мякишева 

Анастасия.  



МБОУ "СОШ № 20 имени 

И.И. Наймушина» 

Якимова Яна Геннадьевна Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Якимова Анастасия. 

МБОУ  "СОШ №12 имени 

В. Г. Распутина" 

Шмурьева Лидия 

Иосифовна, учитель 

начальных классов 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Усольцева Арина.   

 МБДОУ»ДСОВ №31» Овсянникова Александра 

Васильевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Былим Полина.  

МБДОУ «ДСОВ№ 51» Воронцова Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кушкова Анна.  

МБДОУ «ДСОВ№ 51» Воронцова Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Валеев Роман. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Васильева Татьяна 

Александровна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кульмасова 

Маргарита.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Одинцова Нина Азатовна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Терещенко Валерия. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Васильева Татьяна 

Александровна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Коплевич Полина. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Гнусарева Любовь 

Михайловна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Демидов Кирилл.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Гнусарева Любовь 

Михайловна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Шевцов Иван. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Гнусарева Любовь 

Михайловна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Перекальский Лавр. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Гнусарева Любовь 

Михайловна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Головенкина Милана.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Гнусарева Любовь 

Михайловна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Елена Тимофей.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Овсянникова Александра 

Васильевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Каминская Дарина.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Овсянникова Александра 

Васильевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Полещук Михаил. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Овсянникова Александра 

Васильевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Воробьёв Макар.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Овсянникова Александра 

Васильевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Заярный Тимур.  



МБДОУ «ДСОВ№ 31» Васильева Татьяна 

Александровна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Пенькова Злата.  

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Васильева Татьяна 

Александровна воспитатель 

бд 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Коплевич Полина. 

МБДОУ «ДСОВ№ 31» Васильева Татьяна 

Александровна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мулярчук Мария.  

МБДОУ «ДСОВ №93» Наманюк Елена 

Александровна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Гайту Ксения. 

МБДОУ «ДСОВ №93» Наманюк Елена 

Александровна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Тодеренчук Ирина. 

МБДОУ «ДСОВ №93» Наманюк Елена 

Александровна воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Алхименко Мира. 

МБДОУ «ДСОВ №93» Ходакина Елена 

Михайловна Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Иванов Никита. 

МБДОУ «ДСОВ №93» Ходакина Елена 

Михайловна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Соловьёва Ульяна. 

МБДОУ «ДСОВ №93» Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель; 

Быкова Инга Анатольевна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Востриков Богда  

МБДОУ «ДСОВ №93» Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель; 

Быкова Инга Анатольевна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Устинович 

Анастасия. 

МБДОУ «ДСОВ №93 Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель; 

Быкова Инга Анатольевна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мельникова 

Александра  

МБДОУ «ДСОВ №93 Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель; 

Быкова Инга Анатольевна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Власенко Арсений. 

МБДОУ «ДСОВ №93 Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Калистратова Арина.  



МБДОУ «ДСОВ №93 Серегина Любовь 

Геннадьевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Анциферова Варвара. 

МБДОУ «ДСОВ №79» Никитина Юлия Сергеевна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Яцюк Кристина. 

МБДОУ «ДСОВ №79» Кормилицина Татьяна 

Владимировна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Алексеева Арина. 

МБДОУ «ДСОВ №76» Андреева Ольга 

Владимировна, Аксарина 

Татьяна Максимовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Лихолетова Кира.  

МБДОУ «ДСОВ №76» Воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Колесникова Анна.  

МБДОУ «ДСОВ №76» Шабалина Марина 

Алексеевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Даниленко Валерия 

Рыбина Анастасия 

МБДОУ «ДСОВ №76» Рыбалко Анастасия 

Юрьевна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бурнашева Арина. 

МБДОУ «ДСОВ №64» Куприянова Анастасия 

Владимировна 

Побойкина Анна Игоревна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Егоров Тимофей.  

 

МБДОУ «ДСОВ №64» Куприянова Анастасия 

Владимировна  

Побойкина Анна Игоревна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Борахтенко Марьяна.  

 

МБДОУ «ДСОВ №41» Сережко Наталья 

Владимировна, Авдюкова 

Елена Владимировна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рыбалко Алина.  

МБДОУ «ДСОВ №41» Воспитатели: Бабич Алёна 

Александровна , 

Скрипкина Светлана 

Юрьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бобоев Далер,  

Антонова Алёна,  

Тирских Артём.  

 

МБДОУ «ДСОВ №40» Кепещук Екатерина 

Владимировна( 

воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Гаджиева Марьям. 

МБДОУ «ДСОВ №40»  Симагина Е.В., воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Завгородний Михаил. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Смирнова Екатерина 

Михайловна. Алтухова 

Люция Шакировна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кузьмина Валерия. 



МБДОУ «ДСОВ №40» Костырева Елена 

Евгеньевна Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Журавлева 

Анастасия,  

Алексеева Милана,  

Нижельская Арина, 

Казанцева Вероника.  

Арутюнян Камилла,  

Перфильева Анна.  

  Группа раннего 

возраста 

"Воробушки", 

"Дефиле костюмов из 

бросового материала"    

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Елена 

Валентиновна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Группа "Малышок" . 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Е.В, воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Романова Полина. 

МБДОУ «ДСОВ №40»  Симагина Е.В,, воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Янчук Алина. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Е.В., воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Денисов Матвей. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Е.В. Номинация №1 «ЭКО-Мода» Дегтева Дарина. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Е.В., воспитатель Номинация №1 «ЭКО-Мода» Муратова Хадича. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Елена 

Валентиновна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Группа "Малышок". 

МБДОУ «ДСОВ №40» Симагина Елена 

Валентиновна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Козлов Савелий.  

МБДОУ «ДСОВ №40» Пинигина Елена 

Ильинична воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Соловьёва Виолетта. 

МБДОУ «ДСОВ №40» ПИНИГИНА ЕЛЕНА 

ИЛЬИНИЧНА, 

ВОСПИТАТЕЛЬ 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Хайруллина Мария. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Пинигина Елена 

Ильинична, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Фёдоров Павел. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Воспитатель Мурзаева 

Екатерина Владимировна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Сироджев Марк. 

МБДОУ «ДСОВ №40» Мурзаева Екатерина 

Владимировна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Усова Софья. 



МБДОУ «ДСОВ №37» Кульмасова Роза 

Алексеевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кузьмина Вера. 

МБДОУ «ДСОВ №31» Воспитатели: Лазуткина 

Ольга Андреевна 

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Зыков Матвей. 

МБДОУ «ДСОВ №31» воспитатели: Лазуткина 

Ольга Андреевна 

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Добровольская 

Милана. 

МБДОУ «ДСОВ №31» Воспитатели: Лазуткина 

Ольга Андреевна  

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кузнецова София. 

МБДОУ «ДСОВ №31» Воспитатели Лазуткина 

Ольга Андреевна 

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Зыков Матвей,  

Демичева Мария,  

Добровольская 

Милана, 

Кузнецова София. 

МБДОУ «ДСОВ №31» Воспитатели: Лазуткина 

Ольга Андреевна 

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Добровольская 

Милана. 

МБДОУ «ДСОВ №119» Афанасьева Алена  

Егоровна (воспитатель)  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Дмитриева Аделина.  

МБДОУ «ДСОВ №119» Бобоева Тамара 

Александровна, Ермакова 

Инна Владимировна, 

Куркутова Ирина 

Александровна, Старухина 

Светлана Александровна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Перескокова 

Виктория.  

Бабарыко Михаил.  

Кондратьева Лиза.  

Рыбникова Надя.  

Лысенко Маша.  

Спирина Алиса.  

Ковалева Диана.  

Дарикова Ксения.  

Смирнова Милана.  



Соколов 

Максимилиана. 

Корякина Регина.  

Савченко Мирослава.  

Сизикова Лариса.  

Митяев Михаил. 

15. Рыжова Ольга.  

МБДОУ «ДСОВ №119» Горбатова Ольга 

Валентиновна, воспитатель 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

средняя 

группа"Фантазеры", 

4-5 лет. "Добродей и 

Злодей" 

МБДОУ «ДСОВ №119» Кравчук Анна 

Владимировна, 

Воспитатель; Мартынова 

Елена Степановна, 

Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Костецкий Горде. 

МБДОУ «ДСОВ №119» Кравчук Анна 

Владимировна, 

воспитатель; Мартынова 

Елена Степановна, 

воспитатель. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мухтаров Назар. 

МБДОУ «ДСОВ №119» Кравчук Анна 

Владимировна, 

воспитатель; Мартынова 

Елена Степановна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Баранова Адела. 

МБДОУ «ДСОВ №117» Бредунова Ольга Ивановна 

воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Тарасенкова Ксюша,  

Шилина София,  

Бондаренко София,  

МБДОУ «ДСОВ №117» Баранова Татьяна 

Викторовна, Черепанова 

Марина Анатольевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Летовальцева Агата. 

МБДОУ «ДСОВ №117» Баранова Татьяна 

Викторовна (воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Дрожжин Елисей. 



Черепанова Марина 

Анатольевна (воспитатель) 

МБДОУ «ДСОВ №117» Баранова Татьяна 

Викторовна (воспитатель), 

Черепанова Марина 

Анатольевна (воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Погодаев Дмитрий. 

МБДОУ «ДСОВ №117» Баранова Татьяна 

Викторовна (воспитатель), 

Черепанова Марина 

Анатольевна (воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мехралиева Эльмира.  

МБДОУ «ДСОВ №117» Баранова Татьяна 

Викторовна, Черепанова 

Марина Анатольевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мазников Владислав.  

МБДОУ «ДСОВ №117» Побойкина Елена 

Вячеславовна,Лаппо 

Евгения Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода»  Королев Артем  

Тарасенкова Настя, 

 Штепа Нина, 

 Чиглакова Мария. 

МБДОУ «ДСОВ №117» Бочарова Е.В. Павловская 

А.В. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Иванова Милана. 

МБДОУ «ДСОВ №117»  Номинация №1 «ЭКО-Мода» Чванова Ангелина 

МБДОУ «ДСОВ №117» Павловская Светлана 

Федоровна - воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Попова София. 

МБДОУ «ДСОВ №111» Симонова Анастасия 

Николаевна воспитатель  

Куликова Ирина 

Михайловна воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Прасова Ангелина. 

Прокопович Валерия. 

Брянцева Алиса. 

МБДОУ «ДСОВ №111» Шакула Екатерина 

Александровна воспитатель 

Шишкина Наталья 

Сергеевна воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Демакова Алёна. 

Аминова Закия. 

Слатина Полина. 

Шишкина Ульяна 

 

МБДОУ «ДСОВ №1» Солдаткина Ульяна 

Андреевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бобылева Юлия. 



МБДОУ «ДСОВ №1» Солдаткина Ульяна 

Андреевна, Воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бобылева Юлия. 

МБДОУ «ДСОВ №1» Савельева Вера 

Александровна-

воспитатель, Лебедева 

Татьяна Александровна-

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» подготовительная 

группа "Светлячок" 

МБДОУ «ДСОВ №1» Анциферова Людмила 

Михайловна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Брусницина Варвара. 

МБДОУ «ДСОВ № 93» Воспитатель 

БАРСУКОВА ОЛЬГА 

АЛЕКСАНДРОВНА  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Лукьянов Александр.  

МБДОУ «ДСОВ № 93» Воспитатель 

БАРСУКОВА ОЛЬГА 

АЛЕКСАНДРОВНА  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рассохач Софья.  

МБДОУ «ДСОВ № 91» Воскобоева Марина 

Витальевна, воспитатель 

Тихонец Милена Петровна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» группа "Бабочки"  

Краснопольский 

Руслан, Савватева 

Лея, лет; Печерский 

Иван,  

Комухина Полина, 

Кайгородов Андрей. 

 МБДОУ «ДСОВ № 91» Должность руководителя: 

воспитатель Ф.И.О.: 

Кузнецова Иннна 

Михайловна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Сальков Матвей,  

Клименко Роман, 

Хлыстова Ника,  

Казаченко Илья.  

МБДОУ «ДСОВ № 51» Воронцова Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Шенцева Полина.  

МБДОУ «ДСОВ № 40» Симагина Елена 

Валентиновна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Скрябина Ева. 

МБДОУ «ДСОВ № 31» Воспитатели Ольга 

Андреевна  

Мишкорудная Ольга 

Викторовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Демичева Мария. 



МБДОУ «ДСОВ  №76» Агурьянова Екатерина 

Юрьевна, Кафанова Мария 

Вадимовна,воспитатели 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Сысоева Ева. 

МБДОУ «ДСКВ№ 86» Кравченко Елена 

Анатольевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Едакина Алиса. 

МБДОУ «ДСКВ№ 86»  Гордеева Кристина 

Ясировна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Муйдинова 

Мухлисахон. 

МБДОУ «ДСКВ №98»  Медведева Валентина 

Ивановна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Тушинцева Ирина. 

МБДОУ «ДСКВ №98» Кулешова С.Ю., Царева 

О.В., воспитатели 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» воспитанники 

старшей  группы 

«Ромашка» 

МБДОУ «ДСКВ №98» Пододня Светлана 

Григорьевна, воспитатель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Забелина Кристина. 

МБДОУ «ДСКВ №98» Ушакова Наталия 

Сергеевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» группа 

«Подснежник» 

МБДОУ «ДСКВ №98» Ушакова Наталия 

Сергеевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» группа 

«Подснежник» 

 Пономаренко Миша,  

 Чакилев Алексей,  

МБДОУ «ДСКВ №98» Славнику Виктория Елчу - 

Гизы, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» воспитанники 

подготовительной 

группы 

«Осьминожки». 

МБДОУ «ДСКВ №98» Пододня Светлана 

Григорьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рощихина Софья. 

МБДОУ «ДСКВ №98» Пододня Светлана 

Григорьевна, воспитатель 

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Печенкин Рома. 

МБДОУ «ДСКВ №95»  Волушенкова Мария 

Юрьевна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Савельев Мирон. 



МБДОУ «ДСКВ №86» Ли Людмила Анатольевна Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Рыжков Константин. 

МБДОУ «ДСКВ №86» Полякова Екатерина 

Николаевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Поляков Вячеслав. 

МБДОУ «ДСКВ №86» Бубнова Юлия Сергеевна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Плюснина Ангелина. 

МБДОУ «ДСКВ №82» Огородникова Анастасия 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Попов Артур.  

МБДОУ «ДСКВ №82» Шумайлова Светлана 

Викторовна,Олейникова 

Валентина Николаевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мазуренко Аксиния. 

МБДОУ «ДСКВ №82» Шумайлова Светлана 

Викторовна-

воспитатель,Олейникова 

Валентина Николаевна-

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Демидов Герман. 

МБДОУ «ДСКВ №82» Шумайлова Светлана 

Викторовна-воспитатель 

,Олейникова Валентина 

Николаевна-воспитатель. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Анищенко Влад. 

МБДОУ «ДСКВ №82» Оводнева Олеся 

Александровна 

воспитатель. Долгова Ольга 

Владимировна воспитатель.  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Левашов Андрей,   

Огородников 

Евгений, 

Потаничева Анна 

Седлова Елизавета. 

МБДОУ «ДСКВ №82» Огородникова Анастасия 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ковалева Мария. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения»зрения» 

Акжаркалова Г.С. - 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Группа старшего 

дошкольного 

возраста "Незабудки" 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Коновалова Ирина 

Владимировна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ширко Анастасия. 



МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Коновалова Ирина 

Владимировна. 

Воспитатель. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рыбникова Ульяна. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Нечаева Ольга 

Вячеславовна, воспитатель. 

Дорофеева Ирина 

Николаевна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Царегородцева 

Елизавета. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Нечаева Ольга 

Вячеславовна, воспитатель. 

Дорофеева Ирина 

Николаевна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Колесникова Мия. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Нечаева Ольга 

Вячеславовна, воспитатель  

Дорофеева Ирина 

Николаевна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Сысуев Тимофей. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Нечаева Ольга 

Вячеславовна, воспитатель  

Дорофеева Ирина 

Николаевна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Хлыстова Евгения. 

МБДОУ «ДСКВ №72 для 

детей с нарушениями 

зрения» 

Нечаева Ольга 

Вячеславовна, воспитатель  

Дорофеева Ирина 

Николаевна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ксенофонтова 

Анастасия. 

МБДОУ «ДСКВ №68» Кряжевских Мария 

николаевна (воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Беляшов Роман. 

МБДОУ «ДСКВ №68» Щёкина Алена 

Владимировна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» старшая группа 

"Лукоморье" 

(Шипицына Ульяна, 

Ананьева Полина, 

Муратова Алина, 

Верхотуров Макар, 

Можаровский 

Никита) 

МБДОУ «ДСКВ №68» Мажирина Виктория 

Викторовна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Беляшов Богдан.  



МБДОУ «ДСКВ №61» учитель-логопед 

Блинникова Н.А 

воспитатель Евглевская 

О.Д. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Группа 

"АБВГДЕЙКА": 

Валерия А., 6 лет, 

Вероника В., 6 лет, 

Мария Е., 7 лет, 

Степан М.  

МБДОУ «ДСКВ №57» Калужских Наталья 

Анатольевна, Саечникова 

Людмила Дмитриевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Максимова Алиса, 

Петрук Алиса, 

Вавилов Глеб ( дети 

раннего возраста- 3 

года) 

"Прекрасный наряд" 

МБДОУ «ДСКВ №49» Гладина Евгения 

Геннадьевна воспитатель, 

Деркач Лидия Николаевна 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Мельченко Елена.  

МБДОУ «ДСКВ №46» Галаган Екатерина 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Нестеренко Артем. 

МБДОУ «ДСКВ №46» Галаган Екатерина 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Каткова Александра. 

МБДОУ «ДСКВ №46» Галаган Екатерина 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Нестеренко Артем.  

МБДОУ «ДСКВ №46» Галаган Екатерина 

Васильевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Медведев Александр.  

МБДОУ «ДСКВ №46» Лобеева Елена Геннадьевна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Асмус Михаил. 

МБДОУ «ДСКВ №46» Лобеева Елена Геннадьевна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Андросова София. 

МБДОУ «ДСКВ №46» Лобеева Елена 

Геннадьевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Асмус Владимир. 

МБДОУ «ДСКВ №45» Алаева Лариса Ивановна., 

Анненкова Алена 

Евгеньевна воспитатели 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Конобеева Кира, 

 Тоцких Далимир.   

МБДОУ «ДСКВ №45» Эбель Ксения Викторовна, 

Шишелова Ирина 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ягиева Лола.  



МБДОУ «ДСКВ №37» Никифорова Юлия 

Вячеславовна(воспитатель), 

Дарикова Татьяна 

Сергеевна(воспитатель) 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Невидомская София  

Сарсенова Лея,  

Кресюн Екатерина,  

 Гаврилова Мария. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Кабутова Юлия Павловна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Чернигова Полина. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Калужских Ольга 

Геннадьевна,воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Моисеева Ева. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Кравчук Ольга Валерьевна 

- воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Коновалова Юлия. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Кравчук Ольга Валерьевна 

- воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ефремова Софья. 

МБДОУ «ДСКВ №37»  Климович Светлана 

Васильевна - воспитатель, 

Рудьман Татьяна 

Валентиновна - 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Братухина Милана. 

МБДОУ «ДСКВ №37»  Климович Светлана 

Васильевна - воспитатель, 

Рудьман Татьяна 

Валентиновна - 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Иванова Анна. 

МБДОУ «ДСКВ №37»  Климович Светлана 

Васильевна - воспитатель, 

Рудьман Татьяна 

Валентиновна - 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Иванова Василиса. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Климович Светлана 

Васильевна - воспитатель, 

Рудьман Татьяна 

Валентиновна - 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кузнецова Ангелина. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Климович Светлана 

Васильевна - воспитатель, 

Рудьман Татьяна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Черных Ярослава. 



Валентиновна - 

воспитатель 

МБДОУ «ДСКВ №37» Калужских Ольга 

Геннадьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кравчук Виктория. 

МБДОУ «ДСКВ №37» Кабутова Юлия Павловна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Побойкина Мария. 

МБДОУ «ДСКВ №134» ТАРАНОВА АНАСТАСИЯ 

АЛЕКсАНДРОВНА  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рубан Виктория. 

МБДОУ «ДСКВ №134» ТАРАНОВА АНАСТАСИЯ 

АЛЕКСАНДРОВНА  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Шарафеева 

Виктория. 

МБДОУ «ДСКВ №134» Щербакова Наталья 

Эдуардовна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Группа «Красная 

шапочка». 

Хохлова Василина, 

Ножко Оля, 

Краснобаев Слава,  

Котов Миша.  

Меределин Андрей.  

МБДОУ «ДСКВ №134» Прикащикова Елена 

Михайловна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ускова Дарья.  

 

МБДОУ «ДСКВ №134» Прикащикова Елена 

Михайловна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Виттенберг Михаил.  

МБДОУ «ДСКВ №134» Прикащикова Елена 

Михайловна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Преина Вера.  

МБДОУ «ДСКВ №120» Комарова Елена Борисовна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Козаченко Мирон. 

МБДОУ «ДСКВ №118» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Щедрая Арина. 

МБДОУ «ДСКВ №118» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Фоменко София. 

МБДОУ «ДСКВ №118» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Ознобихин Артем. 



МБДОУ «ДСКВ №118» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Савина Елизавета. 

МБДОУ «ДСКВ №118» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Чукланова 

Анастасия. 

МБДОУ «ДСКВ №116» Почебутова Олеся 

Станиславовна, 

воспитатель  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Болдин Лев,  

МБДОУ «ДСКВ №115» Селивирова Марина 

Геннадьевна, воспитатель 

Яшкина Ирина 

Владимировна.  

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Павлова Дарья. 

МБДОУ «ДСКВ №115» Селивирова Марина 

Геннадьевна, воспитатель 

Яшкина Ирина 

Владимировна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Милешина София. 

МБДОУ «ДСКВ №110» Селезнёва Алина 

Альбертовна  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Алексеев Ярослав.  

МБДОУ «ДСКВ №110» Юдинцева Наталия 

Леонидовна, воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Гузий Вера. 

МБДОУ «ДСКВ №110» Гурьева Елена 

Александровна, учитель-

дефектолог; Иванова Елена 

Васильевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Калинин Никита. 

МБДОУ «ДСКВ №110» Балаценко Людмила 

Николаевна, Мирошкина 

Галина Николаевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Кулик Кира, 

Звонкова Валерия 

 

 

МБДОУ «ДСКВ №110» Гурьева Елена 

Александровна, учитель-

дефектолог; Иванова Елена 

Васильевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Трасковская 

Кристина. 



МБДОУ «ДСКВ №110» Тюкавкина Ольга 

Владимировна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Горбунова Ева. 

МБДОУ «ДСКВ №11» Шулюмова Ольга 

Михайловна, Округина 

Любовь Валерьевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Моисеева Вера. 

МБДОУ «ДСКВ №102» Бадейниова Валентина 

Игоревна-воспитатель, 

Бозина Анастасия Игоревна 

–воспитатель. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рыжаков Егор,  

Ткачук Роман,  

Шипко Валерия,  

Рожкова Варвара.  

МБДОУ «ДСКВ №102» Бадейникова Валентина 

Игоревна, Бозина 

Анастасия 

Игоревна,Воспитатели 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рыжаков Егор, 

Рожкова Варя, , 

Ткачук Роман, 

Шипко Валерия. 

МБДОУ «ДСКВ №102» Ляпина Татьяна 

Михайловна и Любовь 

Николаевна Григорьева, 

Воспитатели 

Номинация №2 «ЭКО-Кадр» 

(социальная экологическая 

реклама) 

Ангелина Стренина.  

МБДОУ «ДСКВ № 98»  Василенко Ирина 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» группа «Василек» 

МБДОУ «ДС№11» Матвеева Екатерина 

Валерьевна, воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Тарасова Милана,  

Макаренко София,  

Балакин Елисей,  

Чучелин Максим, 

Корунец Екатерина. 

МБДОУ «ДС №77» Полонник Ксенья 

Викторовна,  

Цильке Анна Юрьевна. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Монькова Алиса. 

Азарова Валерия. 

Еремеева Ангелина . 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№57»  

Воспитатель Мосейчук. 

Алёна Валерьевна,  

Воспитатель Гагарина 

Анастасия Викторовна,  

Родитель Новикова 

Александра Владимировна  

Номинация №3 «Вторая жизнь 

вещей» (экологические поделки из 

бросового материала) 

Новиков Артём.  



МБДОУ «Д/С№13» Уралова Светлана 

Рафаиловна-воспитатель, 

Лемешенко Ольга 

Васильевна-воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Жукова Ульяна.  

МБДОУ «Д/С №13» Уралова Светлана 

Рафаиловна-воспитатель, 

Лемешенко Ольга 

Васильевна- воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Рыкова Елена. 

МБДОУ «Д/С №13» Звягинцева Ольга Павловна Номинация №1 «ЭКО-Мода» Засухина Виктория.  

МБДОУ «Д/С №13» Звягинцева Анна 

Анатольевна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Шикунова София.  

МАДОУ «ДС №83» Шевченко Наталия 

Леонидовна 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Щеткина Маргарита. 

МАДОУ «ДС №83» Тургенева Дарья 

Александровна воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Васильян Руслана.  

МАДОУ «ДС №83» Долгополова М.И. , 

Павленко А.А. 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Абдунасырова 

Милана. 

МАДОУ «ДС №83» Долгополова Мария 

Иосифовна воспитатель,  

Павленко Анастасия 

Александровна воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Зуева София. 

МАДОУ «ДС №83» Ознобихина Ирина 

Юрьевна - воспитатель, 

Прокофьева Наталья 

Владимировна - 

муз.руководитель, 

Избышева Арина Юрьевна 

- воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Бровкина Мария. 

МАДОУ «ДС №83» Ознобихина Ирина 

Юрьевна - воспитатель, 

Прокофьева Наталья 

Владимировна - 

муз.руководитель, 

Избышева Арина Юрьевна 

- воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Безруков Матвей. 



МАДОУ «ДС №83» Ознобихина Ирина 

Юрьевна - воспитатель, 

Прокофьева Наталья 

Владимировна - 

муз.руководитель, 

Избышева Арина Юрьевна 

- воспитатель  

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Похила Ангелина. 

 «Детский сад 

комбинированного вида 

№37»  

Вдовина Светлана 

Александровна - 

Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Урванцев Сергей. 

  «Детский сад 

комбинированного вида 

№37»  

Вдовина Светлана 

Александровна-

Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Самойлова 

Маргарита.  

  «Детский сад 

комбинированного вида 

№37 

Вдовина Светлана 

Александровна- 

Воспитатель 

Номинация №1 «ЭКО-Мода» Клус Полина.  

 

 

 


